ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования "Краснинский район” Смоленской области

«22» октября 2019 г.

№ 7

Время: 11-00 пгт. Красный

Место проведения: здание Администрации М.О. «Краснинский район» Смоленской
области (п.г.т. Красный ул. К.Маркса д.16)

Под председательством: Зам.Главы МО "Краснинский район"Смоленской
области, зам.председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при
Администрации "Краснинского района" Смоленской области А.В.Герасимова.

Повестка дня:

1. О ходе подготовки объектов электроэнергетики и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Краснинского района к прохождению осенне-зимнего
периода 2019-2020годов.( Р.О. Леченков)

2. О состоянии готовности систем оповещения населения Краснинского района.
Совершенствование комплексной системы экстренного оповещения населения на
территории Краснинского района. (Н.И. Романов)

3. Отчет начальника отдела городского хозяйства (М.А. Исаченков) и Глав сельских
поселений с планом по устранению недостатков по обеспечению пожарной
безопасности в соответствии с Актом о проверки технического состояния
пожарных гидрантов и противопожарных водоемов с 29.08.2019г по 10.09. 2019
года.

Ход заседания:

Вступительное слово по первому вопросу:

Зам.Главы МО "Краснинский район"Смоленской области, зам.председателя
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при Администрации "Краснинского района"
Смоленской области А.В.Герасимова.

Слушали информацию: Начальника ОНД и ПР Смоленского и Краснинского
района Управления надзорной деятельности и профилактической деятельности
главного управления МЧС России по Смоленской области Р.О. Леченкова.

Решение:

1. Информацию Начальника ОНД и ПР Смоленского и Краснинского района
Управления надзорной деятельности и профилактической деятельности главного
управления МЧС России по Смоленской области Р.О. Леченкова принять к
сведению.

2. Начальнику отдела по ЖКХ и строительству (А.П. Комков).

2.1 Сформировать полный пакет документов для получения актов и паспортов

готовности муниципального образования к работе в осенне- зимний период 2019-
2020 годов.

3. Директорам МУП «Коммунальщик» (В.А. Шендалев), МУП ЖКХ «Надежда»
(Н.А.Фадеева)

3.1 Сформировать резервы материально технических ресурсов для оперативного
устранения аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений.
4.1 Совместно с работниками ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» 32 ПСЧ (Ю.А

Прудников) провести в каждом населенном пункте собрания населения по вопросу
обеспечения правил пожарной безопасности.

4.2 Провести обследование жилых помещений ( домов, квартир) где проживают
неблагоприятные семьи, на предмет соблюдения правил пожарной безопасности с
использованием электрообогревательных приборов, кухонных плит питающихся
газом и печного отопления.

4.3 Организовать проведение очистки дымоходов и печей от сажи.
4.4 Провести ревизии противопожарного водоснабжения и в кратчайшие сроки при

необходимости провести ремонт водоснабжения на территориях поселений,
обновить указатели противопожарных водо источников.

5. ВрИО Начальника отдела образования МО «Краснинский район» Смоленской
области (С.В. Филатова) силами преподавательского состава школ района,
систематически проводить беседы с учащимися о мерах ППБ.

Вступительное слово по второму вопросу:

Слушали информацию: Главного специалиста Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Н.И. Романова.

Решение:
Информацию Главного специалиста Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Н.И. Романова - принять к сведению.

1 .В соответствии с региональной программой усовершенствования системы
оповещения в муниципальных образованиях области разработать предложение по
установки оборудования систем оповещения в сельских поселениях.

2. Рекомендовать главе Гусинского сельского поселения проверить С40 до
проверки 28.10.2019г. системы оповещения РСЦО.

3. Проводить раз в месяц запуск «ТЕСТ» на АСО-8.
4. Проводить раз в неделю запуск СКО «Вестник».
5. Подготовить резервный источники питания (генератор).

Вступительное слово по третьему вопросу:

Заслушали информацию начальника отдела городского хозяйства (М.А.
Исаченков) и Глав сельских поселений план по устранению недостатков
пожарной безопасности в соответствии с Актом о проверки технического
состояния пожарного гидранта и противопожарного водоема с 29.08.2019г по
10.09. 2019 года.

Выступили члены комиссии:

- Начальник ОНД и ПР Смоленского и Краснинского района Управления
надзорной деятельности и профилактической деятельности главного управления
МЧС России по Смоленской области Р.О. Леченков.
- Начальник 32 ПСЧ ФГКУ ОФПС по Смоленской области Ю.А. Прудников

1. Рекомендовать начальнику отдела городского хозяйства Администрации МО
«Краснинский район» (М.А. Исаченков), главам: Гусинского (Хлебниковой Н.В.),
Малеевского (Трофимовой С.А.), Мерлинского (Новикову А.Е.) сельских поселений:

1.1 Рассмотреть вопрос вступления в программу Господдержки по чистой воде и
проведения водопровода.

1.2 При начале ремонтных работ (мостов, дамб, переезда) необходимо официальным
письмом уведомить Краснинское РСЧС.

Решение:

Зам. Председателя КЧС и ОН
при Администрации МО

«Краснинский район»
Смоленской области А.В. Герасимов

Секретарь КЧС и ОПБ
при Администрации МО
«Краснинский район»
Смоленской области

С.Г. Морозова